ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ ___________

О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций

за территориями Зеленодольского

муниципального района

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным общеобразовательным программам, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», в связи с введением новых жилых домов в

эксплуатацию Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить общеобразовательные организации за территориями

Зеленодольского муниципального района в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 04.03.2024 № 595 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями

Зеленодольского муниципального района».

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ Аппарата

Совета Зеленодольского муниципального района разместить настоящее

постановление в средствах массовой информации, на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

И.о. руководителя                                        А.В. Старостин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета ЗМР РТ

_________ 20__г. №_______

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций

за территориями Зеленодольского муниципального района

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

Закрепленная территория

(с указанием улицы и № дома)

1.

МБОУ «Васильевская СОШ №2

ЗМР РТ»

Лесная все дома

Кирова все дома

Пролетарская все дома

Школа-Интернат все дома

Курортная все дома

Залесная все дома

Раифский пер. все дома

Юдина все дома

Железнодорожная все дома

Привокзальная все дома

Пушкина все дома

Вокзальная все дома

Дзержинского все дома

Первомайская все дома

Леваневского все дома

Проходная все дома

Восточная все дома

Узкий пер. все дома

Шевченко все дома

Татарстан все дома

Свободы все дома

Казанская все дома

Чапаева все дома

Октябрьская все дома

Затонская все дома

Заводская все дома

Озерная все дома

Дачная все дома

Школьная все дома

Праздничная все дома

Светлая все дома

Гайдара все дома

Горького все дома

Гоголя все дома

Стекольная все дома

Гагарина все дома

Придорожная все дома

Подстанция все дома

Лагерная все дома

Территория санатория все дома

Коммунальная  все дома

Совхозная  все дома

Коллективная  все дома

Пионерская  все дома